Департамент образования администрации Города Томска
                                                                                                (наименование организации)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Академический лицей г. Томска

имени Г.А. Псахье

 Номер документа Дата

ПРИКАЗ 322-О 02.10.2023

О проведении процедур оценки качества подготовки обучающихся

 в МБОУ Академическом лицее им. Г.А. Псахье в 2023-2024

На основании распоряжения Департамента общего образования Томской области

№ 1519-р от 28.09.2023 г. «О проведении процедур оценки качества подготовки, обучающихся

в общеобразовательных организациях Томской области в 2023-2024 учебном году», в

соответствии с Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ Академического лицея им.

Г. А. Псахье и в целях организации планомерной работы и предупреждения перегрузки

учащихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график проведения процедур оценки качества подготовки обучающихся

1-11 классов в 2023-2024 учебном году.

2. Назначить школьных координаторов поп проведению процедуры оценки качества

подготовки обучающихся заместителей директора по УР Тараданову С. П., Гофманову

Е.О., Курточакову И. Ю.

3. Инженеру Титову А.Д. разместить на сайте лицея во вкладке «Основные сведения об

образовательной организации» график проведения процедур оценки качества не позднее

15.10.2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации     директор        _____________________________________   О.В. Починок .
      (должность)                     (подпись)                                (расшифровка подписи)

исп.Курточакова И.Ю.

тел.49-04-24

Приложение №1 к приказу от 02.10.2023г.№322-О

График

оценочных процедур в 1 — 11-х классах на 2023/24 учебный год

Уровень
Учебный предмет/

предмет оценки

Планируемая дата проведения оценочной

процедуры

Четверть

Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ

Начальное общее образование

1-й класс

 Исследование

готовности

первоклассников к

обучению

18-22.09

 Итоговая

комплексная работа
- - - 24.04

Оценочные

процедуры по

инициативе

лицея

Математика   20.12 12.03 -

Русский язык  19.12 19.03 -

Литературное

чтение
 18.12 18.03 -

Окружающий мир  21.12 14.03 -

Технология   27.12 21.03 24.05

Изобразительное

искусство
 25.12 20.03 19.04

Музыка   22.12 15.03 23.05

Физическая

культура
 28.12 13.03 22.05

2-й класс

Итоговая

комплексная работа
- - - 24.04

Оценочные

процедуры по

инициативе

лицея

Математика  24.10 20.12 12.03 -

Русский язык 19.10 19.12 19.03 -

Литературное

чтение
23.10 18.12 18.03 -

Окружающий мир 18.10 21.12 14.03 -

Иностранный язык 26.10 27.12 21.03 24.05

Технология  16.10 25.12 20.03 19.04

Изобразительное

искусство
17.10 22.12 15.03 23.05

Музыка  25.10 28.12 13.03 22.05

Физическая

культура
20.10 26.12 22.03 7.05

3-й класс

Итоговая

комплексная работа
- - - 24.04

Оценочные

процедуры по

инициативе

лицея

Математика  24.10 20.12 12.03 -

Русский язык 19.10 19.12 19.03 -

Литературное

чтение
23.10 18.12 18.03 -

Окружающий мир 18.10 21.12 14.03 -

Иностранный язык 26.10 27.12 21.03 24.05

Технология  16.10 25.12 20.03 19.04

Изобразительное

искусство
17.10 22.12 15.03 23.05

Музыка  25.10 28.12 13.03 22.05

Физическая

культура
20.10 26.12 22.03 07.05

4-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры - ВПР

Русский язык

23.04 и

25.04

Математика  18.04

Окружающий мир  14.05

Оценочные

процедуры по

инициативе

лицея

Математика  24.10 20.12 12.03 -

Русский язык 19.10 19.12 19.03 -

Литературное

чтение
23.10 18.12 18.03 17.04

Окружающий мир 18.10 21.12 14.03 -

Иностранный язык 26.10 27.12 21.03 24.05

Технология  16.10 25.12 20.03 19.04

Изобразительное

искусство
17.10 22.12 15.03 23.05

Музыка  25.10 28.12 13.03 22.05

Физическая

культура
20.10 26.12 22.03 7.05

Основное общее образование

5-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры - ВПР

Русский язык

В

соответств

ии с

федеральн

ым

графиком

Математика

Биология

История

Стартовая

диагностика

Русский язык До 13.10 в

соответствии

с графиком и

расписанием

уроков

Математика

Оценочные

процедуры по

инициативе

лицея

Русский язык

С 16.10-26.10

в

соответствии

с приказом

об окончании

четверти и

расписанием

уроков

С 20.12 по

27.12 в

соответствии

с

положением

о зачётной

неделе

С 11.03 по

22.03 в

соответст

вии с

приказом

об

окончани

и четверти

и

расписани

ем уроков

С 17.04 по

17.05 в

соответств

ии с

положени

ем о

промежут

очной

аттестаци

и и

расписани

ем уроков.

Литература

Математика

Биология

Иностранный язык

История

География

ОДНКНР

Оценочные

процедуры

школьного

уровня в

соответствии с

ФОП

Мониторинг по

оценке уровня

функциональной

грамотности с

использованием

электронного банка

27.10 30.11 22.02 23.05

тренировочных

заданий для

проверки

читательской

грамотности

6-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры - ВПР

Русский язык

В

соответств

ии с

федеральн

ым

графиком

Математика

Предмет на основе

случайного выбора:

история,

обществознание

Предмет на основе

случайного выбора:

биология, география

Оценочные

процедуры по

инициативе

лицея

Русский язык

С 16.10-26.10

в

соответствии

с приказом

об окончании

четверти и

расписанием

уроков

С 20.12 по

27.12 в

соответствии

с

положением

о зачётной

неделе

С 11.03 по

22.03 в

соответст

вии с

приказом

об

окончани

и четверти

и

расписани

ем уроков

С 17.04 по

17.05 в

соответств

ии с

положени

ем о

промежут

очной

аттестаци

и и

расписани

ем уроков.

Литература

Математика

Биология

Иностранный язык

История

Обществознание

География

ОДНКНР

Оценочные

процедуры

школьного

уровня в

соответствии с

ФОП

Мониторинг по

оценке уровня

функциональной

грамотности с

использованием

электронного банка

тренировочных

заданий для

проверки

математической

грамотности

27.10 30.11 22.02 23.05

7-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры - ВПР

Русский язык

В

соответств

ии с

федеральн

ым

графиком

Математика

Предмет на основе

случайного выбора:

история, география,

обществознание

Предмет на основе

случайного выбора:

биология, физика

Иностранный язык

Оценочные

процедуры по

инициативе

лицея

Русский язык С 16.10-26.10

в

соответствии

с приказом

С 20.12 по

27.12 в

соответствии

с

С 11.03 по

22.03 в

соответст

вии с

С 17.04 по

17.05 в

соответств

ии с

Литература

Математика

Информатика

Физика  об окончании

четверти и

расписанием

уроков

положением

о зачётной

неделе

приказом

об

окончани

и четверти

и

расписани

ем уроков

положени

ем о

промежут

очной

аттестаци

и и

расписани

ем уроков.

Биология

Иностранный язык

История

Обществознание

География

Оценочные

процедуры

школьного

уровня в

соответствии с

ФОП

Мониторинг по

оценке уровня

функциональной

грамотности с

использованием

электронного банка

тренировочных

заданий для

проверки

естественно-

научной

грамотности

27.10 30.11 22.02 23.05

8-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры - ВПР

Русский язык

В

соответств

ии с

федеральн

ым

графиком

Математика

Предмет на основе

случайного выбора:

история, география,

обществознание

Предмет на основе

случайного выбора:

биология, физика,

химия

Оценочные

процедуры по

инициативе

лицея

Русский язык

С 16.10-26.10

в

соответствии

с приказом

об окончании

четверти и

расписанием

уроков

С 20.12 по

27.12 в

соответствии

с

положением

о зачётной

неделе

С 11.03 по

22.03 в

соответст

вии с

приказом

об

окончани

и четверти

и

расписани

ем уроков

С 17.04 по

17.05 в

соответств

ии с

положени

ем о

промежут

очной

аттестаци

и и

расписани

ем уроков.

Литература

Математика

Информатика

Физика

Биология

Химия

Иностранный язык

История

Обществознание

География

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Оценочные

процедуры

школьного

уровня в

соответствии с

ФОП

Мониторинг по

оценке уровня

функциональной

грамотности с

использованием

электронного банка

тренировочных

27.10 30.11 22.02 23.05

заданий для

проверки

финансовой

грамотности

Региональные

оценочные

процедуры

Мониторинговое

исследование по

оценке уровня

подготовки

обучающихся по

математике

07.12.

14.12. –

резервный

день

9-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры

Итоговое

собеседование

14.02(осно

вной)

13.03

(доп)

15.04

(доп)

Оценочные

процедуры по

инициативе

лицея

Русский язык

С 16.10-26.10

в

соответствии

с приказом

об окончании

четверти и

расписанием

уроков

С 20.12 по

27.12 в

соответствии

с

положением

о зачётной

неделе

С 11.03 по

22.03 в

соответст

вии с

приказом

об

окончани

и четверти

и

расписани

ем уроков

С 17.04 по

17.05 в

соответств

ии с

положени

ем о

промежут

очной

аттестаци

и и

расписани

ем уроков.

Литература

Математика

Информатика

Физика

Биология

Химия

Иностранный язык

История

Обществознание

География

Физическая

культура

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Оценочные

процедуры

школьного

уровня в

соответствии с

ФОП

Мониторинг по

оценке уровня

функциональной

грамотности с

использованием

электронного банка

тренировочных

заданий для

проверки

финансовой

грамотности

27.10 30.11 22.02 26.04

Оценочные

процедуры

школьного

уровня в

соответствии с

ФОП

Экспертная оценка

процесса и

результатов

выполнения

групповых и

индивидуальных

учебных

исследований и

проектов

  22.03

Среднее общее образование

10-й класс

Оценочные

процедуры по

инициативе

лицея

Русский язык

С 20.12 по

27.12 в

соответствии

с

положением

о зачётной

неделе

С 17.04 по

17.05 в

соответств

ии с

положени

ем о

промежут

очной

аттестаци

и и

расписани

ем уроков.

Литература

Математика

Информатика

Иностранный язык

История

Химия

Физика

Обществознание

География

Биология

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Физическая

культура

Индивидуальный

проект
 26.12  24.05

Стартовая

диагностика

Русский язык
До 13.10 в

соответствии

с графиком

Математика

Физика

Обществознание

Региональные

оценочные

процедуры

Мониторинговое

исследование по

оценке уровня

сформированности

метапредметных

умений

обучающихся:

смысловое чтение

по математическим

текстам

05.12.

14.12. –

резервный

день

Региональные

оценочные

процедуры

Мониторинговое

исследование по

оценке уровня

подготовки

обучающихся по

физике

12.12.

14.12 –

резервный

день

11-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры

Итоговое сочинение

(изложение)
 06.12

07.02

(доп)

10.04

(доп)

Оценочные

процедуры по

инициативе

лицея

Русский язык

С 20.12 по

27.12 в

соответствии

с

положением

о зачётной

неделе

С 17.04 по

17.05 в

соответств

ии с

положени

ем о

промежут

очной

Литература

Математика

Информатика

Иностранный язык

История

Химия

Физика  аттестаци

и и

расписани

ем уроков.

Обществознание

География

Биология

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Физическая

культура

Оценочные

процедуры

школьного

уровня в

соответствии с

ФОП

Экспертная оценка

процесса и

результатов

выполнения

групповых и

индивидуальных

учебных

исследований и

проектов

27.10

		2023-10-18T17:28:25+0700
	Починок Олена Валентиновна